
Nizozemský Arnhem pokračuje v nákupu
trolejbusů SwissTrolley
25.03 2016 08:54, Redakce, Nezařazené

První z nových trolejbusů pro nizozemské město Arnhem dorazil dne 11. 3. 2016 do místní
trolejbusové vozovny. Město, které se proslavilo v období druhé světové války jako jedno z hlavních
dějišť neúspěšné operace západních mocností pod názvem Market Garden, zprovoznilo svůj
trolejbusový systém po zničující válce dne 5. 9. 1949. Dnes křižuje ulice města, v němž žije okolo 150
000 obyvatel, 45 trolejbusů na 5 linkách.

Nový trolejbus odpovídá typu SwissTrolley (ve dvoučlánkové verzi), který dodává švýcarská firma
HESS. Až do roku 2009 byly trolejbusy tohoto špičkového švýcarského producenta v Nizozemsku
neznámé, teprve poté začal s jejich nákupem Arnhem, jenž je jediným trolejbusovým provozem, který
v zemi tulipánů zůstal.

Letošní dodávka trolejbusů SwissTrolley čítá celkem 5 vozů a je součástí rozsáhlejšího kontraktu
z roku 2012, který počítá s předáním celkem 31 nových trolejbusů, které by měly umožnit odstavit
z provozu nejstarší trolejbusy značky Berkhof z let 2001–02. Prvních 11 trolejbusů SwissTrolley bylo
předáno do provozu v roce 2013, dalších 5 následovalo v loňském roce, stejný počet má odebrat
Arnhem letos a nejpozději do jara 2017 má přijít zbylých deset vozů do celkového součtu 31
objednaných trolejbusů. Trolejbusy z letošní dodávky ponesou ev. č. 5259–5263. Vyřazeny naopak
budou vozy ev. č. 5217–5221, přičemž tyto trolejbusy jsou s ohledem na jejich relativně nízký věk
nabízeny dále k odprodeji. Denní vypravenost trolejbusů v Arnhemu činí 38 vozů (v pracovní dny).   

Nové trolejbusy SwissTrolley jsou vybaveny elektrickou výzbrojí VosslohKiepe a disponují pomocným
pohonem v podobě dieselagregátu. U 10 vozů, jež by měly být dodány v roce 2017, se počítá již
s bateriemi, které by měly umožnit trolejbusům dojezd až 10 km. V projektu se angažuje celkem 10
firem z Nizozemí a z Německa, mj. jde o technickou univerzitu v Arnhemu nebo právě VosslohKiepe.

Url: Nizozemský Arnhem pokračuje v nákupu trolejbusů SwissTrolley

https://www.cs-dopravak.cz/2016-3-21-qrzb68kepeiuebgtdcucnezkoawyza/

